



**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

ASDN-DAF-CM-2021-0046

16 de septiembre de 2021

No. Solicitud: **95**

Objeto de la compra: **Adquisición de Herramientas Hidráulicas.**

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem             | Código <sup>1</sup> | Cuenta presupuestaria <sup>2</sup> | Descripción  | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto      |
|------------------|---------------------|------------------------------------|--|------------------|---------------------|--------------------------|------------|
| 1                | 27121602            | Inversión                          | Cilindro hidráulico comercial intertech pt.n.s73dc-40124     | Unidad           | 2                   | 130,500.00               | 261,000.00 |
| 2                | 27113202            | Inversión                          | Kit de reparación, serie pvh98 ( pistón, cuerpo y cilindro). | Unidad           | 2                   | 90,500.00                | 181,000.00 |
| 3                | 27121701            | Inversión                          | conectores hidráulicos no.nf40-12                            | Unidad           | 20                  | 2,000.00                 | 40,000.00  |
| 4                | 27121701            | Inversión                          | unión hidráulica conectores jj1402                           | Unidad           | 7                   | 3,025.00                 | 21,175.00  |
| 5                | 27121701            | Inversión                          | tubería manga hidráulica                                     | Unidad           | 14                  | 7,830.00                 | 109,620.00 |
| 6                | 27121602            | Inversión                          | cilindro hidráulico telescópico 4sec. P8005                  | Unidad           | 1                   | 104,080.00               | 104,080.00 |
| 7                | 27121606            | Inversión                          | soporte montaje cilindro P8005                               | Unidad           | 3                   | 39,300.00                | 117,900.00 |
| <b>Sub-Total</b> |                     |                                    |  |                  |                     | <b>834,775.00</b>        |            |
| <b>ITBS</b>      |                     |                                    |  |                  |                     | <b>150,259.50.00</b>     |            |
| <b>Total:</b>    |                     |                                    |  |                  |                     | <b>985,034.50</b>        |            |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                                       | Cantidad requerida | Fecha necesidad    |
|------|--|--------------------|--------------------|
| 1    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 2                  | 18 octubre de 2021 |
| 2    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 2                  | 18 octubre de 2021 |
| 3    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 20                 | 18 octubre de 2021 |
| 4    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 7                  | 18 octubre de 2021 |
| 5    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 14                 | 18 octubre de 2021 |
| 6    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 1                  | 18 octubre de 2021 |
| 7    | Almacén del Ayuntamiento Santo Domingo Norte, cede Central | 3                  | 18 octubre de 2021 |

  
Licda. Altagracia Sánchez

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino